
!"#$"%&'(")'*+,(-#&

./'0'(")'0121023133

4567.8'!9':;<8==95

5>>"%%&?

9.4;<945';!'9.@8<96'!9'<8*A5.*;:9B8'!8B'*8@@5<8'

;CC;<9' =8.8<;B9' ;B' !5@@/' 4B;7!95' !;D8<95'

A8<95!5'E';A<9B8231'6;==95'3133

!"#$!%&'()

()")*+)#"!%&'

&,-./012,#34,5,22,# 61#,46761890# 61:,4/826-,#0# :64/82,#5676289/0120#86# ;01;6#5099<842=#>?#

509#@(,56-0#5099<'//616;248A6,10#&6762890@#B&=#"7C,#D>E>??FG=

!"#$%&'()'*+,&--)"#H#368AA8#(8C,.4#;=1=-=I#>??J?#+840776,#B*!G#
-=:=#D>???KJ?JF?#H#LLL=-,/.10=M840776,=/6=62#HNO(#



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 
 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

  
 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 17.04.2019, che ad integrazione e 

modifica del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con delibera 

G.C. n. 15 in data 15.2.2011 e modificato con deliberazione di G.C. n. 148 del 22.12.2014, ha 

provveduto all’approvazione di una nuova metodologia di graduazione delle posizioni 

organizzative; 

Visti gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 21.5.2018 che normano gli incarichi di posizione organizzativa; 

Richiamato, altresì, l’art. 19 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

che disciplina il conferimento degli incarichi di Responsabile di Settore; 

Rilevato che con Decreto del Sindaco n. 10 del 21.05.2020 è stato conferito l’incarico di 

Responsabile del settore Affari Generali al dott. Christian Dragà a decorrere dal 21 maggio 2020 

fino al 20 maggio 2022; 

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 104 del 21.06.2010 e successive modifiche (delibere G.C. n. 8/2011, 

n. 114/2011 e n. 164/2016), con la quale è stata definita la Struttura organizzativa dell’Ente; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: 

“Approvazione linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 24 settembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-2023 - Sezione strategica”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 - 

Sezione strategica 2022/2023 - Sezione Operativa 2022/2024”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse 

finanziarie, obiettivi e risorse umane - Piano della performance 2022”. 

Visto il Piano Anticorruzione e Trasparenza del Comune di Bareggio per il triennio 2021/2023, 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 31.03.2021 aggiornato con successiva 

deliberazione della Giunta comunale n. 240 del 29.12.2021 per il triennio 2022/2024; 

Dato atto che il Responsabile del settore Affari Generali cesserà il proprio servizio in data 31 marzo 

2022 per trasferimento tramite mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 presso altro ente 

locale, come risulta dalla deliberazione di G.C. n. 47 del 23.03.2022; 

Visto l’art. 18 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che 

prevede ai fini del conferimento delle responsabilità delle Posizioni Organizzative un avviso di 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 
 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

  
 

 

 

 

 

selezione interno finalizzato alla presentazione delle candidature da parte dei dipendenti aventi i 

requisiti; 

Considerato che: 

- in data 20 maggio 2022 andranno a scadere tutti i decreti sindacali di conferimento degli 

incarichi di Posizione Organizzativa di tutti i settori comunali;  

- in merito è prevista la riorganizzazione comunale, come da obiettivo gestionale contenuto nel 

PEG 2022; 

Posta l’esigenza di affidare la responsabilità di posizione organizzativa del settore Affari Generali 

per garantire il buon funzionamento del settore; 

Ritenuto, per i motivi suesposti di procedere nelle more della riorganizzazione comunale ad affidare 

un incarico ad interim fino al 20 maggio 2022; 

Visto l’art. 15, comma 6, del CCNL 21.5.2018 che recita: “Nell’ipotesi di conferimento ad un 

lavoratore, già titolare di posizione organizzativa, di un incarico ad interim relativo ad altra 

posizione organizzativa, per la durata dello stesso, al lavoratore, nell’ambito della retribuzione di 

risultato, è attribuito un ulteriore importo la cui misura può variare dal 15% al 25% del valore 

economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto 

dell’incarico ad interim. Nella definizione delle citate percentuali, l’ente tiene conto della 

complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all’incarico attribuito nonché e del 

grado di conseguimento degli obiettivi”; 

Ritenuto opportuno, nell’esercizio delle competenze e dei poteri attribuiti al Sindaco, provvedere 

al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa, mediante apposito decreto, al fine di 

garantire la regolare continuità della gestione amministrativa; 

Ritenuto di conferire a decorrere dal 1° aprile 2022 e fino al 20 maggio 2022 l’incarico ad interim 

di Responsabile del settore Affari Generali al dott. Claudio Daverio, già Responsabile del settore 

Finanziario dell’Ente; 

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 78 del 08.05.2019 ad oggetto “Graduazione delle posizioni 

organizzative”, con la quale si è provveduto alla rideterminazione delle retribuzioni di posizione 

a seguito di proposta effettuata dal Nucleo di Valutazione, sulla base della nuova metodologia 

approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 17.04.2019 citata; 

- la deliberazione di G.C. n. 85 del 20.05.2019 ad oggetto “Graduazione delle posizioni 

organizzative. Rettifica”; 

Stabilito che la struttura organizzativa dell’Ente non prevede posizioni dirigenziali; 

Visto l’art. 17, comma 1, del CCNL 21.5.2018 che stabilisce “Negli enti privi di personale con 

qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo 

dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13”; 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 
 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

  
 

 

 

 

 

Richiamate le disposizioni recate in proposito dal D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, Testo Unico Enti 

Locali (TUEL) ed in particolare l’art. 50 comma 10, nonché l’art. 109 rubricato “Conferimento di 

funzioni dirigenziali”; 

Richiamato l’art. 46 del vigente Statuto Comunale approvato con deliberazioni di C.C. n. 58 del 

19.7.2001 e n. 69 del 27.9.2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

DECRETA 

1. Di conferire, ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in premessa, a decorrere dal 1° aprile 2022, 

fino al 20 maggio 2022, l’incarico ad interim di Responsabile del settore Affari generali al dott. 

Claudio Daverio, già Responsabile del settore Economico Finanziario dell’Ente. 

2. Di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) comporta per l’incaricato lo svolgimento delle funzioni 

dirigenziali cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs n. 267/2000 e delle funzioni previste dall’art. 

14 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi. 

3. Di attribuire, per i motivi sopra indicati, al dott. Claudio Daverio in qualità di Responsabile ad 

interim del settore Affari Generali, un ulteriore importo nella misura del 25% del valore economico 

della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa del settore Affari Generali, 

oggetto dell’incarico ad interim, secondo le modalità previste dal vigente CCNL 21.5.2018. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale per l’adozione di ogni conseguente 

adempimento gestionale. 

5. Di disporre la notifica del presente provvedimento al dott. Claudio Daverio. 

6. Di disporre inoltre la pubblicazione del medesimo provvedimento all’Albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

IL SINDACO 

Dott.ssa Linda Colombo 


